
Montagssenioren - 14.08.2023
Ergebnisliste
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 26.5
Vorläufige Ergebnisse ohne Turnierabschluss!

Altenhof 1-18 2021 Herren: gelb Par: 72 Slope: 129 Course: 71.9
Damen: rot Par: 72 Slope: 126 Course: 73.7 Stand: 14.08.23, 19:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Klasse A Netto HCP Pro bis 14,7
1 1 Opitz, Wolfgang Stenerberg, GC  13,7/ 16  27/29  42
2 2 Meyer, Stefan Stenerberg, GC  10,3/ 12  29/31  40
3 3 Willisch, Josef Altenhof, GC  14,6/ 17  23/25  38
4 4 Wiemann, Horst Krogaspe, GP   7,2/  8  28/29  35
5 5 Hauck, Peter Wulfsmühle, GA Gu 14,0/ 16  19/21  33

* Thede, Christiane Altenhof, GC  13,5/ 17  17  33
7 Walter, Kerstin Lohersand, GC   8,7/ 11  21  32
* Kolbe, Dr. Wilfried Grambek, GC Gut  14,7/ 17  16/18  32
* Jamaer, Angelika Altenhof, GC   9,8/ 13  20  32

10 Dedekind, Axel Altenhof, GC  10,7/ 12  21/23  31
* Woith, Detlef Großensee, GC  13,1/ 15  16/18  31

12 Pohl-Thur, Reiner Lohersand, GC  14,1/ 16  15/17  30
* Mayer, Jörg Hof Berg, GC   7,0/  8  22/24  30

14 Dedekind, Brigitte Altenhof, GC  12,5/ 16  14  29
* Capell, Monika Hamburg Gut Wald  13,1/ 16  15  29

16 Kanieß, Wolf Altenhof, GC  13,0/ 15  15  28
17 Maack, Michael Bissenmoor, G&CC  13,5/ 15  15/16  26
* Lange-Jansen, Gerhard Aukrug  14,2/ 16  12/14  26
* Peters, Mecki Husumer Bucht, G  14,2/ 18  11  26

20 Langfeldt, Renate Uhlenhorst, G&LC  14,1/ 17  10  25
21 Wittek, Jörg Lohersand, GC   7,9/  9  17/19  24
22 Jensen, Eberhard Hof Berg, GC  10,4/ 12  14/16  21
-- Seifert, Bernd Haseldorf, GC Gut  11,0/ 12   9NR  16NR
-- Kanieß, Ulrike Altenhof, GC  14,6/ 18   2NR  10NR
-- Schütt, Ulrich Lübeck-Travem.  14,7/ 17 Nicht Angetreten
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Klasse B Netto HCP 14,8 bis 19,5
1 1 Voß, Michael Altenhof, GC  15,1/ 17  20/21  35
2 * Lorenzen, Eggert Stenerberg, GC  15,6/ 18  18/19  35
3 3 Ehrenberg, Wulf Am Donner Kleve,  17,2/ 20  16/18  33
4 4 Langfeldt, Prof. Dr. Enno Uhlenhorst, G&LC  15,1/ 17  18/20  32
5 * Dietz, Dr. Karl-Michael Altenhof, GC  17,1/ 19  15/17  32

* Bendig, Wolf Uhlenhorst, G&LC  14,8/ 17  16/18  32
7 Peters, Torsten Husumer Bucht, G  15,0/ 17  15/17  30
* Heinz, Mathias Bad Bramstedt, GC  15,2/ 17  16/18  30
9 Klatte, Herbert Wulfsmühle, GA Gu 15,1/ 17  16/18  29
* Marquardt, Ekaterini Altenhof, GC  17,2/ 21  12  29
* Wiesner, Barbara Altenhof, GC  17,2/ 21  12  29
* Sander, Klaus Altenhof, GC  15,9/ 18  12/14  29
* Paul, Manfred Grambek, GC Gut  15,0/ 17  14/16  29

14 Senz, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,8/ 21   9/11  28
* Andreas, Birgit Jersbek, GC  14,8/ 18  12  28

16 Käselau, Bernd Bad Bramstedt, GC  14,8/ 17  11/13  26
* Schult, Wilfried HH-Oberalster, GC  17,9/ 20   8  26

18 Naretz, Marianne Aukrug  19,0/ 23   5  24
* Boritzki, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,0/ 20  10/11  24
* Koslowski, Rainer Förde-GC  19,2/ 22   8/9  24

21 Würbauer, Beate Lohersand, GC  18,0/ 22   7  23
* Andreas, Rolf Jersbek, GC  16,7/ 19   9/10  23

23 Schwarze, Karl-Heinz Husumer Bucht, G  17,7/ 20   6/7  22
24 Capell, Dieter Hamburg Gut Wald  15,2/ 17   9  20
25 Jachulke, Ulrike Bissenmoor, G&CC  17,4/ 21   5  16
26 Ehrlinger, Erich Uhlenhorst, G&LC  17,9/ 20   3/4  14

Klasse C Netto HCP 19,6 bis 22,8
1 1 Schroeder, Werner Sülfeld, GC  21,5/ 24  14/16  36
2 2 Schäfer, Michael Sülfeld, GC  19,6/ 22  15/17  32
3 3 Tellkamp, Marianne Haseldorf, GC Gut  20,4/ 24  11  30
4 4 Frank, Hans-Ulrich Altenhof, GC  22,4/ 25  10/11  28
5 5 Nissen, Bernd-Uwe Förde-GC  21,0/ 24   8/9  26

* Nietzsche, Klaus Grambek, GC Gut  20,4/ 23   9  26
7 Bubner, Stephan Maritim GC Ostsee  22,1/ 25   8/9  25
* Riepen, Dirk-Otto Aukrug  22,6/ 26   6/8  25
9 Tschersig, Rainer Haseldorf, GC Gut  21,0/ 24   8/9  23
* Rathje, Traute Husumer Bucht, G  22,8/ 27   5  23

11 Claas, Helmut Förde-GC  21,3/ 24   6/8  22
* Beyer, Carsten Husumer Bucht, G  20,5/ 23   8/9  22

13 Bast, Dieter Haseldorf, GC Gut  20,7/ 24   4/6  21
14 Groy, Wolfgang  19,6/ 22   6/8  20
15 Seifert, Ute Haseldorf, GC Gut  22,4/ 27   3  19
* Senz, Marianne Uhlenhorst, G&LC  20,8/ 25   4  19
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17 Beyer, Eike Husumer Bucht, G  22,4/ 27   4  18
* Hauck, Brigitte Wulfsmühle, GA Gu 22,1/ 26   0  18

19 Rathje, Claus Husumer Bucht, G  22,3/ 25   3/4  17
20 Hansen-Paul, Heidrun Grambek, GC Gut  21,2/ 25   2  16
21 Schwarze, Carmen Husumer Bucht, G  19,8/ 24   2  14
-- Krey, Karl-Heinz Siek/Ahrensburg, G  21,5/ 24   1NR   8NR

Klasse D Netto HCP 22,9 bis 26,5
1 1 Groy, Iris Altenhof, GC  24,8/ 29   8  32
2 2 Voß, Regina Altenhof, GC  22,9/ 27   4  26
3 3 Mayer, Hubert Haseldorf, GC Gut  23,7/ 27   3/5  25
4 4 Fischer, Bernd Schlei, GC An der  23,3/ 26   5/7  24
5 5 Weigt, Harald Haseldorf, GC Gut  23,4/ 27   5/7  23

* Krayenhagen, Hans Altenhof, GC  26,5/ 30   4  23
7 Krause, Hugo Uhlenhorst, G&LC  23,1/ 26   5/6  22
* Günther, Dr. Stefan Sachsenwald, GC  25,1/ 29   5  22
* Flashaar, Bernd Sülfeld, GC  23,6/ 27   2/4  22
* Fischbach, Dr. Klaus Kitzeberg, GC  26,5/ 30   5  22

11 Jin, Hyangi Bissenmoor, G&CC  23,6/ 28   4  21
12 Wobig, Burkhard Am Donner Kleve,  24,6/ 28   6/8  20
13 Manegold, Jürgen Grambek, GC Gut  26,5/ 30   2  19
14 Müller, Helmut Segeberg, GC  22,9/ 26   4/5  18
* Otto, Heike Stenerberg, GC  23,3/ 28   3  18
* Otto, Heidi Bissenmoor, G&CC  26,5/ 31   2  18
* Naretz, Wolfgang Krogaspe, GP  23,9/ 27   5  18

18 Krause, Jutta Uhlenhorst, G&LC  26,5/ 31   2  17
* Stolz, Astrid Aukrug  24,5/ 29   4  17

20 Otto, Bernd Bissenmoor, G&CC  26,5/ 30   4  16
* Wittek, Ute Kitzeberg, GC  24,9/ 29   2  16

22 Kinder, Werner Bissenmoor, G&CC  26,5/ 30   2  13
23 Sprecher, Claus Stenerberg, GC  26,5/ 30   0/1  10
24 Lübbert, Ulrich Krogaspe, GP  26,5/ 30   1   7
-- Paulsen, Dr. Joachim  26,5/ 28   4NR  17NR
-- Peters, Reimer Am Donner Kleve,  23,2/ 26   2NR  11NR
-- Hagel, Dieter Haseldorf, GC Gut  22,9/ 26   4NR  16NR

Brutto Damen
1 1 Walter, Kerstin Lohersand, GC   8,7/ 11  21  32

2 Jamaer, Angelika Altenhof, GC   9,8/ 13  20  32
3 Thede, Christiane Altenhof, GC  13,5/ 17  17  33
4 Capell, Monika Hamburg Gut Wald  13,1/ 16  15  29
5 Dedekind, Brigitte Altenhof, GC  12,5/ 16  14  29
6 Marquardt, Ekaterini Altenhof, GC  17,2/ 21  12  29
* Wiesner, Barbara Altenhof, GC  17,2/ 21  12  29
* Andreas, Birgit Jersbek, GC  14,8/ 18  12  28
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9 Tellkamp, Marianne Haseldorf, GC Gut  20,4/ 24  11  30
* Peters, Mecki Husumer Bucht, G  14,2/ 18  11  26

11 Langfeldt, Renate Uhlenhorst, G&LC  14,1/ 17  10  25
12 Groy, Iris Altenhof, GC  24,8/ 29   8  32
13 Würbauer, Beate Lohersand, GC  18,0/ 22   7  23
14 Jachulke, Ulrike Bissenmoor, G&CC  17,4/ 21   5  16
* Naretz, Marianne Aukrug  19,0/ 23   5  24
* Rathje, Traute Husumer Bucht, G  22,8/ 27   5  23

17 Beyer, Eike Husumer Bucht, G  22,4/ 27   4  18
* Voß, Regina Altenhof, GC  22,9/ 27   4  26
* Senz, Marianne Uhlenhorst, G&LC  20,8/ 25   4  19
* Jin, Hyangi Bissenmoor, G&CC  23,6/ 28   4  21
* Stolz, Astrid Aukrug  24,5/ 29   4  17

22 Otto, Heike Stenerberg, GC  23,3/ 28   3  18
* Seifert, Ute Haseldorf, GC Gut  22,4/ 27   3  19

24 Krause, Jutta Uhlenhorst, G&LC  26,5/ 31   2  17
* Otto, Heidi Bissenmoor, G&CC  26,5/ 31   2  18
** Hansen-Paul, Heidrun Grambek, GC Gut  21,2/ 25   2  16
* Schwarze, Carmen Husumer Bucht, G  19,8/ 24   2  14
* Wittek, Ute Kitzeberg, GC  24,9/ 29   2  16

29 Hauck, Brigitte Wulfsmühle, GA Gu 22,1/ 26   0  18
-- Kanieß, Ulrike Altenhof, GC  14,6/ 18   2NR  10NR

Brutto Herren
1 1 Meyer, Stefan Stenerberg, GC  10,3/ 12  29/31  40

2 Wiemann, Horst Krogaspe, GP   7,2/  8  28/29  35
3 Opitz, Wolfgang Stenerberg, GC  13,7/ 16  27/29  42
4 Willisch, Josef Altenhof, GC  14,6/ 17  23/25  38
5 Mayer, Jörg Hof Berg, GC   7,0/  8  22/24  30
6 Dedekind, Axel Altenhof, GC  10,7/ 12  21/23  31
7 Voß, Michael Altenhof, GC  15,1/ 17  20/21  35
8 Hauck, Peter Wulfsmühle, GA Gu 14,0/ 16  19/21  33
9 Langfeldt, Prof. Dr. Enno Uhlenhorst, G&LC  15,1/ 17  18/20  32
* Lorenzen, Eggert Stenerberg, GC  15,6/ 18  18/19  35

11 Wittek, Jörg Lohersand, GC   7,9/  9  17/19  24
12 Kolbe, Dr. Wilfried Grambek, GC Gut  14,7/ 17  16/18  32
* Klatte, Herbert Wulfsmühle, GA Gu 15,1/ 17  16/18  29
* Ehrenberg, Wulf Am Donner Kleve,  17,2/ 20  16/18  33
* Woith, Detlef Großensee, GC  13,1/ 15  16/18  31
* Bendig, Wolf Uhlenhorst, G&LC  14,8/ 17  16/18  32
* Heinz, Mathias Bad Bramstedt, GC  15,2/ 17  16/18  30

18 Maack, Michael Bissenmoor, G&CC  13,5/ 15  15/16  26
* Pohl-Thur, Reiner Lohersand, GC  14,1/ 16  15/17  30
* Dietz, Dr. Karl-Michael Altenhof, GC  17,1/ 19  15/17  32
* Peters, Torsten Husumer Bucht, G  15,0/ 17  15/17  30
* Kanieß, Wolf Altenhof, GC  13,0/ 15  15  28
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

* Schäfer, Michael Sülfeld, GC  19,6/ 22  15/17  32
24 Schroeder, Werner Sülfeld, GC  21,5/ 24  14/16  36
* Jensen, Eberhard Hof Berg, GC  10,4/ 12  14/16  21
* Paul, Manfred Grambek, GC Gut  15,0/ 17  14/16  29

27 Lange-Jansen, Gerhard Aukrug  14,2/ 16  12/14  26
* Sander, Klaus Altenhof, GC  15,9/ 18  12/14  29

29 Käselau, Bernd Bad Bramstedt, GC  14,8/ 17  11/13  26
30 Frank, Hans-Ulrich Altenhof, GC  22,4/ 25  10/11  28
* Boritzki, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,0/ 20  10/11  24

32 Andreas, Rolf Jersbek, GC  16,7/ 19   9/10  23
* Senz, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,8/ 21   9/11  28
* Capell, Dieter Hamburg Gut Wald  15,2/ 17   9  20
* Nietzsche, Klaus Grambek, GC Gut  20,4/ 23   9  26

36 Nissen, Bernd-Uwe Förde-GC  21,0/ 24   8/9  26
* Schult, Wilfried HH-Oberalster, GC  17,9/ 20   8  26
* Tschersig, Rainer Haseldorf, GC Gut  21,0/ 24   8/9  23
** Beyer, Carsten Husumer Bucht, G  20,5/ 23   8/9  22
* Bubner, Stephan Maritim GC Ostsee  22,1/ 25   8/9  25
* Koslowski, Rainer Förde-GC  19,2/ 22   8/9  24

42 Wobig, Burkhard Am Donner Kleve,  24,6/ 28   6/8  20
* Claas, Helmut Förde-GC  21,3/ 24   6/8  22
* Schwarze, Karl-Heinz Husumer Bucht, G  17,7/ 20   6/7  22
* Groy, Wolfgang  19,6/ 22   6/8  20
* Riepen, Dirk-Otto Aukrug  22,6/ 26   6/8  25

47 Fischer, Bernd Schlei, GC An der  23,3/ 26   5/7  24
* Weigt, Harald Haseldorf, GC Gut  23,4/ 27   5/7  23
* Günther, Dr. Stefan Sachsenwald, GC  25,1/ 29   5  22
* Krause, Hugo Uhlenhorst, G&LC  23,1/ 26   5/6  22
* Naretz, Wolfgang Krogaspe, GP  23,9/ 27   5  18
* Fischbach, Dr. Klaus Kitzeberg, GC  26,5/ 30   5  22

53 Müller, Helmut Segeberg, GC  22,9/ 26   4/5  18
* Otto, Bernd Bissenmoor, G&CC  26,5/ 30   4  16
* Krayenhagen, Hans Altenhof, GC  26,5/ 30   4  23
* Bast, Dieter Haseldorf, GC Gut  20,7/ 24   4/6  21

57 Mayer, Hubert Haseldorf, GC Gut  23,7/ 27   3/5  25
* Ehrlinger, Erich Uhlenhorst, G&LC  17,9/ 20   3/4  14
* Rathje, Claus Husumer Bucht, G  22,3/ 25   3/4  17

60 Manegold, Jürgen Grambek, GC Gut  26,5/ 30   2  19
* Kinder, Werner Bissenmoor, G&CC  26,5/ 30   2  13
* Flashaar, Bernd Sülfeld, GC  23,6/ 27   2/4  22

63 Lübbert, Ulrich Krogaspe, GP  26,5/ 30   1   7
64 Sprecher, Claus Stenerberg, GC  26,5/ 30   0/1  10
-- Paulsen, Dr. Joachim  26,5/ 28   4NR  17NR
-- Peters, Reimer Am Donner Kleve,  23,2/ 26   2NR  11NR
-- Hagel, Dieter Haseldorf, GC Gut  22,9/ 26   4NR  16NR
-- Seifert, Bernd Haseldorf, GC Gut  11,0/ 12   9NR  16NR
-- Krey, Karl-Heinz Siek/Ahrensburg, G  21,5/ 24   1NR   8NR
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

-- Schütt, Ulrich Lübeck-Travem.  14,7/ 17 Nicht Angetreten

Netto Damen
1 1 Thede, Christiane Altenhof, GC  13,5/ 17  17  33

2 Walter, Kerstin Lohersand, GC   8,7/ 11  21  32
* Jamaer, Angelika Altenhof, GC   9,8/ 13  20  32
* Groy, Iris Altenhof, GC  24,8/ 29   8  32
5 Tellkamp, Marianne Haseldorf, GC Gut  20,4/ 24  11  30
6 Dedekind, Brigitte Altenhof, GC  12,5/ 16  14  29
* Marquardt, Ekaterini Altenhof, GC  17,2/ 21  12  29
* Wiesner, Barbara Altenhof, GC  17,2/ 21  12  29
* Capell, Monika Hamburg Gut Wald  13,1/ 16  15  29

10 Andreas, Birgit Jersbek, GC  14,8/ 18  12  28
11 Voß, Regina Altenhof, GC  22,9/ 27   4  26
* Peters, Mecki Husumer Bucht, G  14,2/ 18  11  26

13 Langfeldt, Renate Uhlenhorst, G&LC  14,1/ 17  10  25
14 Naretz, Marianne Aukrug  19,0/ 23   5  24
15 Würbauer, Beate Lohersand, GC  18,0/ 22   7  23
* Rathje, Traute Husumer Bucht, G  22,8/ 27   5  23

17 Jin, Hyangi Bissenmoor, G&CC  23,6/ 28   4  21
18 Seifert, Ute Haseldorf, GC Gut  22,4/ 27   3  19
* Senz, Marianne Uhlenhorst, G&LC  20,8/ 25   4  19

20 Beyer, Eike Husumer Bucht, G  22,4/ 27   4  18
* Hauck, Brigitte Wulfsmühle, GA Gu 22,1/ 26   0  18
* Otto, Heike Stenerberg, GC  23,3/ 28   3  18
* Otto, Heidi Bissenmoor, G&CC  26,5/ 31   2  18

24 Krause, Jutta Uhlenhorst, G&LC  26,5/ 31   2  17
* Stolz, Astrid Aukrug  24,5/ 29   4  17

26 Hansen-Paul, Heidrun Grambek, GC Gut  21,2/ 25   2  16
* Jachulke, Ulrike Bissenmoor, G&CC  17,4/ 21   5  16
* Wittek, Ute Kitzeberg, GC  24,9/ 29   2  16

29 Schwarze, Carmen Husumer Bucht, G  19,8/ 24   2  14
-- Kanieß, Ulrike Altenhof, GC  14,6/ 18   2NR  10NR

Netto Herren
1 1 Opitz, Wolfgang Stenerberg, GC  13,7/ 16  27/29  42

2 Meyer, Stefan Stenerberg, GC  10,3/ 12  29/31  40
3 Willisch, Josef Altenhof, GC  14,6/ 17  23/25  38
4 Schroeder, Werner Sülfeld, GC  21,5/ 24  14/16  36
5 Voß, Michael Altenhof, GC  15,1/ 17  20/21  35
* Lorenzen, Eggert Stenerberg, GC  15,6/ 18  18/19  35
* Wiemann, Horst Krogaspe, GP   7,2/  8  28/29  35
8 Hauck, Peter Wulfsmühle, GA Gu 14,0/ 16  19/21  33
* Ehrenberg, Wulf Am Donner Kleve,  17,2/ 20  16/18  33

10 Langfeldt, Prof. Dr. Enno Uhlenhorst, G&LC  15,1/ 17  18/20  32
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* Kolbe, Dr. Wilfried Grambek, GC Gut  14,7/ 17  16/18  32
* Dietz, Dr. Karl-Michael Altenhof, GC  17,1/ 19  15/17  32
* Bendig, Wolf Uhlenhorst, G&LC  14,8/ 17  16/18  32
* Schäfer, Michael Sülfeld, GC  19,6/ 22  15/17  32

15 Dedekind, Axel Altenhof, GC  10,7/ 12  21/23  31
* Woith, Detlef Großensee, GC  13,1/ 15  16/18  31

17 Pohl-Thur, Reiner Lohersand, GC  14,1/ 16  15/17  30
* Peters, Torsten Husumer Bucht, G  15,0/ 17  15/17  30
* Mayer, Jörg Hof Berg, GC   7,0/  8  22/24  30
* Heinz, Mathias Bad Bramstedt, GC  15,2/ 17  16/18  30

21 Klatte, Herbert Wulfsmühle, GA Gu 15,1/ 17  16/18  29
* Sander, Klaus Altenhof, GC  15,9/ 18  12/14  29
* Paul, Manfred Grambek, GC Gut  15,0/ 17  14/16  29

24 Frank, Hans-Ulrich Altenhof, GC  22,4/ 25  10/11  28
* Senz, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,8/ 21   9/11  28
* Kanieß, Wolf Altenhof, GC  13,0/ 15  15  28

27 Maack, Michael Bissenmoor, G&CC  13,5/ 15  15/16  26
* Nissen, Bernd-Uwe Förde-GC  21,0/ 24   8/9  26
* Käselau, Bernd Bad Bramstedt, GC  14,8/ 17  11/13  26
* Lange-Jansen, Gerhard Aukrug  14,2/ 16  12/14  26
* Schult, Wilfried HH-Oberalster, GC  17,9/ 20   8  26
* Nietzsche, Klaus Grambek, GC Gut  20,4/ 23   9  26

33 Mayer, Hubert Haseldorf, GC Gut  23,7/ 27   3/5  25
* Bubner, Stephan Maritim GC Ostsee  22,1/ 25   8/9  25
* Riepen, Dirk-Otto Aukrug  22,6/ 26   6/8  25

36 Wittek, Jörg Lohersand, GC   7,9/  9  17/19  24
* Fischer, Bernd Schlei, GC An der  23,3/ 26   5/7  24
* Boritzki, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,0/ 20  10/11  24
* Koslowski, Rainer Förde-GC  19,2/ 22   8/9  24

40 Weigt, Harald Haseldorf, GC Gut  23,4/ 27   5/7  23
* Krayenhagen, Hans Altenhof, GC  26,5/ 30   4  23
* Andreas, Rolf Jersbek, GC  16,7/ 19   9/10  23
* Tschersig, Rainer Haseldorf, GC Gut  21,0/ 24   8/9  23

44 Krause, Hugo Uhlenhorst, G&LC  23,1/ 26   5/6  22
* Claas, Helmut Förde-GC  21,3/ 24   6/8  22
* Günther, Dr. Stefan Sachsenwald, GC  25,1/ 29   5  22
* Flashaar, Bernd Sülfeld, GC  23,6/ 27   2/4  22
* Schwarze, Karl-Heinz Husumer Bucht, G  17,7/ 20   6/7  22
* Fischbach, Dr. Klaus Kitzeberg, GC  26,5/ 30   5  22
* Beyer, Carsten Husumer Bucht, G  20,5/ 23   8/9  22

51 Jensen, Eberhard Hof Berg, GC  10,4/ 12  14/16  21
* Bast, Dieter Haseldorf, GC Gut  20,7/ 24   4/6  21

53 Wobig, Burkhard Am Donner Kleve,  24,6/ 28   6/8  20
* Capell, Dieter Hamburg Gut Wald  15,2/ 17   9  20
* Groy, Wolfgang  19,6/ 22   6/8  20

56 Manegold, Jürgen Grambek, GC Gut  26,5/ 30   2  19
57 Müller, Helmut Segeberg, GC  22,9/ 26   4/5  18
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* Naretz, Wolfgang Krogaspe, GP  23,9/ 27   5  18
59 Rathje, Claus Husumer Bucht, G  22,3/ 25   3/4  17
60 Otto, Bernd Bissenmoor, G&CC  26,5/ 30   4  16
61 Ehrlinger, Erich Uhlenhorst, G&LC  17,9/ 20   3/4  14
62 Kinder, Werner Bissenmoor, G&CC  26,5/ 30   2  13
63 Sprecher, Claus Stenerberg, GC  26,5/ 30   0/1  10
64 Lübbert, Ulrich Krogaspe, GP  26,5/ 30   1   7
-- Paulsen, Dr. Joachim  26,5/ 28   4NR  17NR
-- Peters, Reimer Am Donner Kleve,  23,2/ 26   2NR  11NR
-- Hagel, Dieter Haseldorf, GC Gut  22,9/ 26   4NR  16NR
-- Seifert, Bernd Haseldorf, GC Gut  11,0/ 12   9NR  16NR
-- Krey, Karl-Heinz Siek/Ahrensburg, G  21,5/ 24   1NR   8NR
-- Schütt, Ulrich Lübeck-Travem.  14,7/ 17 Nicht Angetreten

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 7, 17, 2, 12 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 70,4 / Damen: 73,7 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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